MAXIMATOR GmbH, Lange Straße 6, 99734 Nordhausen, Telefon +49 3631 9533 – 0, Telefax +49 3631 9533 – 5010, www.maximator.de, info@maximator.de
Hochdrucktechnik • Prüftechnik • Hydraulik • Pneumatik
Maximum Pressure.
St
an
d
 1
2/

(5 bar)
 Die Ventile tragen ein EX-Zeichen und entsprechen der Gruppe II Kategorie 2G/2D Explosionsgruppe IIC.
Typenschlüssel
 Druckbereich  Komponente Anschluss
Größe           Typ
Spindeltyp  Grundkörper  Konfigurationen
15 = 15200 psi
        (1050 bar)
V = Ventil 4 = 1/4” M = Medium
       Pressure
07 = V-Spindel  1 = 2-Wege Durchgang 5MNC = Antrieb drucklos
              geschlossen
6 = 3/8” 2 = 2-Wege Eck  5MNO = Antrieb drucklos
              geöffnet
B =         Version für kalte
              Anwendungen
              (-73°)